Протокол V пленума Правления
Общероссийской творческой профессиональной общественной организации

«Союз архитекторов России» от 20 ноября 2018 года

Время начала пленума: 19.00
Время окончания пленума: 19.25
Место проведения пленума: город Москва, Гранатный пер., д. 9, Центральный Дом
архитектора, конференц-зал

Члены Правления Общероссийской творческой профессиональной общественной организации
«Союз архитекторов России» согласно списку членов Правления (115 членов).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Всего: 70 членов. Явка -  61%. Количество голосов — 61 (61%). Кворум для принятия решений
имеется.
Полномочия членов Правления Общероссийской творческой профессиональной общественной
организации «Союз архитекторов России» проверены.
Лист регистрации членов Правления Общероссийской творческой профессиональной
общественной организации «Союз архитекторов России» прилагается.

Повестка дня и регламент работы пленума утверждены единогласно.

Формирование рабочих органов V пленума Правления
Общероссийской творческой профессиональной общественной организации

«Союз архитекторов России»

Председательствующим на заседании единогласно избран Президент Общероссийской
творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России» Н. И.
Шумаков.
Секретарем заседания единогласно избрана Помощник Президента Общероссийской
творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России» по
региональным связям А. В. Бородина.

Единогласно избрана Редакционная комиссия пленума в составе: А. В. Бородина, В. Н.
Логвинов (председатель), В. Э. Лявданский.
Единогласно избрана Счетная комиссия пленума в составе: Н. Н. Ибрагимова, В. А. Осипов
(председатель), С. А. Сошников

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об учреждении награды Союза архитекторов России за лучший публицистический материал
по современной архитектуре.

По первому вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ: председательствующего на заседании, который обратился к членам Правления с
предложением учредить именную награду Союза архитекторов России за лучший
публицистический материал по современной архитектуре. Было предложено для обсуждения
два варианта: награда имени А. П. Гозака и награда имейи В. А. Глазычева

ВЫСТУПИЛИ: А. В. Кафтанов, В. И. Логвинов, С. В. Гнедовский, Е. И. Григорьева,
О. С. Романов

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  единогласно.

РЕШИЛИ:
1.1. Учредить награду Союза архитекторов России за лучший публицистический

материал по современной архитектуре имени В. Л. Глазычева. Разработать Положение о
награде и представить на утверждение Правления Союза архитекторов России. Отв. В. Н.
Логвинов.

2